
Schulbuchausleihe – Anmeldung, Rückgabe und Abholung der Lernmittel
. 
Auch in diesem Schuljahr wird das Pakettieren der Bücher und die Ausgabe an die
Schüler vor bzw. während der Sommerferien durch einen Dienstleister übernommen. 
In der Anlage erhalten Sie den Freischaltcode um sich verbindlich für die entgeltliche
Ausleihe anzumelden.  Die Anmeldung im Schulportal kann vom 13.05.2019 bis
31.05.2019  vorgenommen  werden. Bitte  beachten  Sie:  Sollten  Sie  die  Frist
versäumen, sind keine Ausnahmen möglich.

Nach  Anmeldung  zur  Ausleihe  erhält  Ihr  Kind  in  der  Zeit  vom  11.06.2019  bis
28.06.2017 einen Abholschein, den es zur Ausgabe des Schulbuchpaketes benötigt.
Kinder, die an der entgeltlichen Ausleihe teilnehmen, erhalten nur Bücher, diejenigen,
die  der  Lernmittelfreiheit  unterliegen,  erhalten  das  gesamte  Paket,  inklusive
Arbeitshefte.
Alle entliehenen Bücher müssen am Ende des Schuljahres zurückgegeben werden. 
Sollten  Sie  bereits  in  diesem Schuljahr  an  der  Schulbuchausleihe  teilgenommen
haben, so erhalten Sie weitere Informationen zusammen mit dem Rücknahmeschein
ab dem 17.06.2019.

Die Abholung und Rücknahme der Lehrmittel findet statt im:

Office Center
Wernher-von-Braun-Str. 9
55129 Mainz (Gewerbegebiet Mainz-Hechtsheim)
Tel.: 06131 959800
Mo. – Do. 8:00 – 18:00
Fr. 8:00 – 17:00

Schulbuchrückgabe (ausgeliehene Schulbücher vom aktuellen Schuljahr)
Bitte geben Sie die ausgeliehenen Schulbücher Ihres Kindes/ Ihrer Kinder vom 
24.06.2019 bis 28.06.2019 unter Vorlage des Rücknahmescheines im Office Center 
ab. Die Schulbücher werden in der letzten Schulwoche nicht mehr benötigt.

Unentgeltliche Schulbuchausleihe – Ausgabe und Abholung
Für die Eltern, die für die unentgeltliche Schulbuchausleihe berücksichtigt sind,  
liegen die Bücher und Arbeitshefte vom 22.07.2019 bis 09.08.2019 im Office Center 
bereit.

Entgeltliche Schulbuchausleihe – Ausgabe und Abholung 
Bei der entgeltlichen Ausleihe können Sie über den Freischaltcode nur die 
Schulbücher ausleihen. Wenn Sie ebenfalls die Arbeitshefte, die Sie zum vollen 
Preis beziehen müssen, über das Office Center bestellen möchten, sollten Sie bitte 
eine
E-Mail mit der Angabe der Arbeitshefte und des Freischaltcodes an:
info@officecenter-mainz.de schicken.
Die auszuleihenden Bücher und die bestellten Arbeitshefte liegen dann für Sie vom 
22.07.2019 bis 09.08.2019 im Office Center bereit. Bitte legen Sie den Abholschein 
vor.
Selbstverständlich haben Sie die Möglichkeit  die Arbeitshefte auch anderweitig zu
bestellen.

Bitte beachten Sie auch die Hinweise des Schulträgers.

mailto:info@officecenter-mainz.de

